КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

    ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН

ШУМИХИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

   от  28.01.2016г.  №  24
                 г.Шумиха

Об установлении должностного оклада
и денежного содержания Главе Шумихинского района

В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 14.12.2015 года № 376-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального Закона «О минимальном размере оплаты труда», постановлением Правительства Курганской области от 30 ноября 2015 года № 379 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области на 2016 год», Уставом Шумихинского района Курганской области, на основании Положения об определении размера и условий оплаты труда Главы Шумихинского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, утвержденного решением Шумихинской районной Думы от 28.01.2015г. № 23  Шумихинская районная Дума

РЕШИЛА:
1.Установить Главе Шумихинского района должностной оклад 20932 руб., исходя из        минимального размера оплаты труда в Российской Федерации с применением коэффициента 3,374.
2.Установить Главе Шумихинского района ежемесячное денежное вознаграждение в размере 0,9 должностного оклада.
3.Установить размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере 50%.
4.Единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, а также иные выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации, Курганской области, производить  согласно Положению об определении размера и условий оплаты труда Главы Шумихинского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, утвержденному решением Шумихинской  районной Думы от 28.01.2015г. № 23.
5.Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Шумихинского района».

6.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, начиная с 1 января 2016 года.
7.Признать утратившим силу решение Шумихинской районной Думы от 29.12.2014 г. № 250 «Об установлении должностного оклада и денежного содержания Главы Шумихинского района».
8.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию бюджетно-экономической политике.
Председатель Шумихинской районной Думы                                                           С.В. Гончаренко
Глава Шумихинского района                                                                                              В.В.Букарев
PAGE
2